
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
1 сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

« 25 » сентября 2024г. с.Ручьи № 5
Об избрании председателя Ручьёвского сельского совета 
-  главы Администрации Ручьёвского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым 
третьего созыва

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального Закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Ручьёвское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым, Регламентом Ручьёвского сельского совета, Ручьёвский 
сельский совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить протоколы счетной комиссии № 3,4(прилагаются).
2. Избрать председателем Ручьёвского сельского совета -  главой 

Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым третьего созыва - Хоролец Ольгу Петровну.

3. Днем вступления в должность председателя Ручьевского сельского
совета -  главы администрации Ручьевского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым 3 созыва Хоролец Ольги 
Петровны считать 26 сентября 2024 года. *

4. Оплату труда председателю Ручьёвского сельского совета -  главе 
администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым 3 созыва производить согласно Положения об оплате 
труда выборных должностных лиц Ручьёвского сельского поселения, 
замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе на 2024 год и об утверждении условий оплаты труда 
председателя сельского совета -  главы Администрации сельского 
поселения.

5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 
информационных стендах Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым и на официальном сайте Администрации



РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

25 сентября 2024 года с.Ручьи

П Р О Т О К О Л №3
заседания счетной комиссии по избранию председателя Ручьёвского сельского 

совета -  главы Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым третьего созыва и депутата Ручьёвского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым третьего созыва в состав 

Раздольненского районного совета Республики Крым третьего созыва

Общее количество членов комиссии -  3 чел.
Присутствовали:

Председатель комиссии: Марушина Людмила Леонтьевна 
Секретарь комиссии: Евтушок Татьяна Яковлевна 
Члены комиссии: Глебова Елена Рудольфовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении текста бюллетеня по избранию председателя Ручьёвского 

сельского совета -  главы Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым третьего созыва.

2. Об изготовлении бюллетеней для тайного голосования.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Марушину Л.Л. о тексте бюллетеня по избранию председателя 

Ручьёвского сельского совета -  главы Администрации Ручьёвского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым третьего созыва. Предлагаю на основании 
поступивших предложений включить в список кандидатур Хоролец Ольгу Петровну.

РЕШИЛИ: Утвердить текст бюллетеня по избранию председателя Ручьёвского 
сельского совета -  главы Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым третьего созыва (Текст бюллетеня прилагается)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3
«ПРОТИВ» - о 
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Марушину Л.Л. об изготовлении бюллетеней для тайного голосования. 
РЕШИЛИ: Изготовить 10 бюллетеней для тайного голосования с данным текстом 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3

«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

%

Председатель счетной комиссии

^<7ПЖж

Л.Л.Марушина

Секретарь счетной комиссии Т.Я.Евтушок



РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

25 сентября 2024 года с.Ручьи

П Р О Т О К О Л №4
заседания счетной комиссии по избранию председателя Ручьёвского сельского 

совета -  главы Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым третьего созыва и депутата Ручьёвского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым третьего созыва в состав 

Раздольненского районного совета Республики Крым

Общее количество членов комиссии -  3 чел.
Присутствовали:

1. О результатах тайного голосования по избранию председателя Ручьёвского 
сельского совета -  главы Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым третьего созыва

СЛУШАЛИ: Марушину Л.Л. о результатах тайного голосования по избранию 
председателя Ручьёвского сельского совета -  главы Администрации Ручьёвского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым третьего созыва.

1. Количество депутатов, которые получили избирательные бюллетени - 10
2. Количество депутатов, которые приняли участие *в голосовании - 10
3. Количество избирательных бюллетеней, признанных недействительными - 0
4. Количество голосов избирателей, поданных за кандидата:

1. Хоролец Ольга Петровна -  10

5. Количество голосов избирателей, которые не поддержали ни одного кандидата - 0 

На основании результатов голосования счетная комиссия РЕШИЛА:

Считать избранным председателем Ручьёвского сельского совета -  главой 
Администрации Ручьёвского сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым третьего созыва Хоролец Ольгу Петровну.

Председатель комиссии: Марушина Людмила Леонтьевна 
Секретарь комиссии: Евтушок Татьяна Яковлевна 
Члены комиссии: Глебова Елена Рудольфовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Председатель счетной комиссии Л.Л.Марушина

Секретарь счетной комиссии


